Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ №11» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №11»
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

31.08.2021г. № 251

г. Грозный

О мерах по профилактике безнадзорности,
правонарушений, преступлений и других
асоциальных явлений среди детей и подростков

 На основании приказа Комитета по образованию и в целях
совершенствования и систематизации работы по профилактике безнадзорности,
правонарушений, преступлений, употребления психо-активных веществ и
токсических средств, алкоголизма, табакокурения и других асоциальных явлений
среди учащихся общеобразовательного учреждения п р и к а з ы в а ю:

 1.Закрепить функции координатора профилактической работы с учащимися
за зам. директора по ВР Абдухажиевым И.У.

 2.Назначить ответственных за работу по профилактике и занятости детей и
подростков во внеурочное время:

 -профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений и
профилактика употребления психо-активных веществ, токсических средств,
алкоголизма и   табакокурения –  Абдухажиев И.У., зам. директора по ВР,
Майрбиева А.М., зам. директора по безопасности, Хаматханова Е.А. социальный
педагог;

 -профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и занятость
детей и подростков во внеурочное время - Каурнукаев У.А., педагог-организатор
по ДНВ, Майрбиеву А.М., зам. директора по безопасности, Басханова С.С., учителя
физической культуры.

 3.Назначить классных руководителей ответственными за ведение
документации и профилактическую работу с учащимися их класса, состоящими на
внутришкольном учете.

 4.Зам. директора по ВР Абдухажиеву И.У. и классным руководителям:
 4.1.Разработать и внедрить систему внеклассных мероприятий,

направленных на формирование законопослушного поведения
несовершеннолетних;

 4.2.Разработать на 2021-2022 учебный год планы по профилактике:
 -безнадзорности, правонарушений, преступлений, и других асоциальных

явлений среди детей и подростков;

 -употребления психо-активных веществ, токсических средств, алкоголизма и

табакокурения;
 -детского дорожно-транспортного травматизма;
 -мероприятий по организации и учету посещаемости учебных занятий

учащимися;
 -экстремизма;
 -детского и подросткового суицида.
 5.Провести заседание ШМО классных руководителей по реализации Закона

РФ № 120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»;

 6.Организовать педагогический всеобуч для родителей по формированию
здорового образа жизни детей.

 7.Использовать в работе по профилактике наркомании с детьми и
подростками методические материалы по программам «Все цвета, кроме черного»,
«Разговор о правильном питании», «Твое здоровье», авторы М.М. Безруких, Т.А.
Филлипова;

 8.Обеспечить подготовку и сдачу отчетной документации по направлениям:
 -сведения об учащихся и семьях, состоящих на внутришкольном учете, на

учете в ОДН;
      -малообеспеченные, многодетные, неполные семьи;
      -сведения об учащихся, не приступивших к занятиям;
      -сведения об учащихся, пропускающих занятия по неуважительной причине,
состоящих только на внутришкольном учете (отчет по всеобучу), совершивших
правонарушения – 23  числа каждого месяца;
      -социальный паспорт и внеурочная занятость учащихся школы.
       9.Организовать работу:
       9.1.По выявлению детей и семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации,отчет - 23 числа каждого месяца;
       9.2.По выявлению учащихся, не посещающих или систематически
пропускающих без уважительных причин занятия в образовательных учреждениях,
согласно алгоритму  действий (положение «О постановке учащихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения на
внутришкольный учет»;
       10.Организовать учет и индивидуально-профилактическую работу с
несовершеннолетними:
       10.1.Совершившими преступления и иные правонарушения;
       10.2.Систематически пропускающими занятия без уважительной причины.
 10.3.Принять меры по их воспитанию и получению ими среднего общего
образования
       11. Совету профилактики школы осуществлять постановку подростков на
внутришкольный учет согласно утвержденному положению «О постановке
учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения на

внутришкольный учет».

       12.Заместителю директора по ВР Абдухажиеву И.У., социальному педагогу
Хаматхановой Е.А., педагогу-психологу Асхабовой Р.М. оформить
информационные стенды в местах, доступных для учащихся и их родителей:
      - по правовому просвещению учащихся,
      - по правилам внутреннего распорядка,
      - по профилактике психо-активных веществ, алкоголизма и табакокурения.
      13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    М.С. Хасанов

С приказом ознакомлены:                         ______________         И.У. Абдухажиев

                                                     ______________      Е.А. Хаматханова
                                                     ______________        У.А. Каурнукаев
                                                     ______________            Р.М. Асхабова
                                                     ______________        А.М. Майрбиева
                                                     ______________             С.С. Басханов

		2022-04-28T14:28:24+0300
	Хасанов Муслим Султанович